
Vifin arbejder for at fremme inklusion af seniorer på arbejdsmarkedet 

Hvordan  kan man  skabe  bedre  og mere  fleksible  arbejdsbetingelser  for  seniorer,  og  derved  gøre  det 

mere attraktivt for denne gruppe at blive på arbejdsmarkedet? 

I  fremtiden  bliver  det,  grundet  demografiske  ændringer,  nødvendigt,  at  seniorer  deltager  længere  på 

arbejdsmarkedet,  men  det  kræver  blandt  andet,  at  efteruddannelssystemer  og  arbejdsorganisering 

tilpasses  seniorers  behov.  Gennem  det  EU  finansierede  projekt  ’Better  Jobs  for  50+’  søger  Vifin  i 

samarbejde  med  organisationer  fra  Italien,  Malta,  Ungarn  og  Storbritannien  og  gennem  udveksling  og 

overførsel af best practice at undersøge, hvordan vi som samfund på bedste vis kan fastholde seniorer på 

arbejdsmarkedet. 

Som led i udvekslingen af best practice deltog Vifin i marts sammen med Netværkslokomotivet, vores lokale 

partner, i det fjerde projektmøde, der denne gang blev afholdt i Manchester. Fokus for tidligere møder har 

blandt  andet  været  inklusion  af  migranter  over  50+  på  arbejdsmarkedet  og  aktiv  alderdom,  hvorimod 

temaet  for  dette møde  var  flexicurity.  Vifin  præsenterede  den  danske  flexicurity  strategi  inden  for  den 

overordnede danske  arbejdsmarkeds‐ og  velfærdsmodel. Dette  som  led  i  at diskutere, hvilke  initiativer  i 

form  af  blandt  andet  lovgivning,  rammeaftaler  og  praksisformer,  der  er  blevet  iværksat  på  forskellige 

institutionelle niveauer samt hvilke seniorpolitikker, igangsat på virksomhedsplan, der kan inspirere andre 

virksomheder og fungere som rollemodeller. 

Manchester  City Counsel  repræsentant,  Rukshana Mahimwala,  holdt  et  inspirerende  og  informationsrigt 

foredrag  omkring  beskæftigelsesmulighederne  for  seniorer  i  Manchester.  Dette  med  afsæt  i  projektet 

’Valuing  Older  People’,  hvor  formålet  er,  gennem  diverse  initiativer,  at  forhøje  seniorers  indkomst‐  og 

beskæftigelsesniveau  samt  skabe  bedre  og  mere  fleksible  arbejdsforhold  for  de  seniorer,  der  er  i 

beskæftigelse.  Af  konkrete  initiativer  assisterer  Manchester  City  Counsel  blandt  andet  seniorer  med 

kontakt til virksomheder og videreuddannelse, og de hjælper med at betale udgifter til transport og tøj til 

brug ved jobsamtaler samt rådgiver dem, hvis de ønsker at starte egen virksomhed.


